Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

295Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLIV

ld: 1252667826899D93
NOVO ORIENTE DO PIAUI
RUA 7 OE SETEMBRO, 480

06.554.836/0001-14 Exercício: 2023

DECRETO Nº 19 , DE 02 DE MAIO DE 2023 • LEI N.493

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA :

Artigo l o . - Fica aberto no or çame nto vige nte, um c r édito adicional suplementar na

i mpor tânci a de R$630 . 000 , 00 dist r ibuídos as segui ntes dotaçõe s :

Suplementação ( +) 630.000,00
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA€AO, FINAN€AS E PLANEJAMEI

85 04.122.0003.2007.0000 SUPERVISAO E COORDENACAO ADMINISTRATIVA 100.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

91 04.122.0003.2007 .0000 SUPERVISAO E COORDENACAO ADMINISTRATIVA 10.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CML F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

100 04.122.0003.2007 .0000 SUPERVISAO E COORDENACAO ADMINISTRATIVA 200.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JLRIDICA F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

173 04.123.0003.2088.0000 SUPERVISAO E COORDENACAO ADMINISTRATIVA 7.000,00
3.3.90.93.00 INDENeAÇÕES E RESTTTUIÇÕES F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

183 04.271 .0007.2061 .0000 ADMINISTRACAO PREVIDENCIARIA 50.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAJS F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERV1€0S URBAN

256 15.451 .0015.2053.0000 REESTRUTURANDO NOVO ORIENTE 10.000,00

00

00

00

00

00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 704 05

704
999 000

Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturai~
Não se aplica

02 08 01 FUNDO DE MANUT. E DESENVOL. DA EDUCA€ÇO BASICA • FUNDES

DECRETO Nº 19 , DE 02 DE MAIO DE 2023 • LEI N.493

02 08 01 FUNDO DE MANUT. E DESENVOL. DA EDUCA€ÇO BASICA- FUNDES

552 12.361 .0010.1047 .CKKlO EDUCACAO NOTA 10 2.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERPMNENTE F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

565 12.361 .0010.2100.CKKlO EDUCACAO NOTA 10 12.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇôES PATRONAIS F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

646 12.365.0010.2100.CKKlO EDUCACAO NOTA 10 120.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F.R.: 1 542 01
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Bãsic

02 10 01 FMS

771 10.301 .0009.2026.CKKlO SAUDE INl'ENSIFICADA 10.000.00
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATROl'WS F.R.: 1 600 02
500 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de ManutE
999 000 NIio se aplica

836 10.302.0009.2079.CKKlO SAUDE INTENSIFICADA 20.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇôES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

642 10.302.0009.2079.CKKlO SAUDE INTENSIFICADA 20.000,00
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATROl'WS F.R: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

646 10.302.0009.2079.CKKlO SAUOE INTENSIFICADA 11 .000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 600 02
500 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de ManutE
999 000 Não se aplica

02 10 02 HPP-HOSPITALDEPEQUe.K>PORTE

926 10.302.0009.2116.CKKlO SAUOE INTENSIFICADA 50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROSSERVlÇOSOETERCEIROS-PESSOAFlslCA F.R: 1 621 02
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Estadual
999 000 Não se aplica

02 14 00 FUNDO PREVIOENCIARIO DO MUN.DE NOVO ORIENTE DO PIAUI

DECRETO Nº 19 , DE 02 DE MAIO DE 2023 • LEI N.493

02 14 00

1169

FUNDO PREVIOENCIARIO DO MUN.DE NOVO ORIENTE DO PIAUI

09.272.0007 .2186.0000 ADMINISTRACAO PREVIDENCIARIA 8 .000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇi F.R.: 1 802 03
802
999 000

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do art i go a n terior será cober to com r ecursos

p r oveni entes de :
Anulação:

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRA€AO, FINAN€AS E PLANE.

158 04 .123.0003.2033.0000

3.3 .90.39.00

500
999 000

SUPERVlSAO E COORDENACAO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JUR[OICA

Recursos não V inculados de Impostos
Não se aplica

02 06 00 SECRETARIAMUNICIPALDEGOVERNO

225 04 .122.0003.2189.0000 SUPERVISAO E COORDENACAOADMINISTRATIVA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
500
999 000

Recursos não V inculados de Impostos
Não se aplica

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIEOS UI

258 15.451 .0015.2053.0000 REESTRUTURANDO NOVO ORIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
500 Recursos não V inculados de Impostos
999 000 Não se aplica

311 17.511 .0015.2073.0000 REESTRUTURANOONOVOORIENTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 08 01 FUNDO DE MANUT. E DESENVOL. DA EOUCAEÇO BASICA- FUNDEI

-50.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

-17.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

· 10.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

-100.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

549 12.361 .0010.1005.0000
4.4.90.52.00

EDUCACAO NOTA 10 -2.000,00
EQUIPM1ENTOSEMATERIALPERMANENTE F.R. Grupo: 1 540 01

540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

575 12.361 .0010.2101 .0000 EDUCACAO NOTA 10 -12.000 ,00

02 08 01

584

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS - PESSOALCIVIL F.R.Grupo: 1 541 01

541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 19 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.493

FUNDO OE MANUT. E DESENVOL. DA EDUCAEÇO BASICA- FUNDEI

12.361 .0010.2101 .0000
3.3.90.39.00
540
999 000

EDUCACAO NOTA 10 -120.000,00
OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURfDICA F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos
Não se aplica

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

685 27.812.0012.1064.0000 ESPORTEELAZERPARATODOS
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 ReC\Jrsos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 10 01 FMS

778 10.301 .0009.2062.0000
3.3.90.30.00

SAUDE INTENSIFICADA
MATERIAL OE CONSUMO

-100.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-10.000.00
F.R. Grupo: 1 600 02

600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manu
Não se aplica

849 10.302.0009.2079.0000 SAUOE INTENSIFICADA -40.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA FlslCA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Sallde - Despesas com ASPS

855 10.302.0009.2079.0000 SAUOE INTENSIFICADA -11.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F .R. Grupo: 1 500 00
500 ReC\Jrsos não Vinculados de Impostos
300 000 Sallde - Despesas com ASPS

02 10 02 HPP-HOSPITALDEPEQUENOPORTE

925 10.302.0009.2116.0000 SAUDE INTENSIFICADA · 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL.DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 621 02
621
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Estadual
Não se aplica

02 12 00 SECRET. MUN1C. DE AGRICULTURA. PECU~RIA, ABAST. E MEIO AMSIE

1074 18.541 .0014.1067.0000 PRESERV.EJNCENTIVOAAGROPEC.EAOMEIOM'BIENTE -100.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇôES F.R. Grupo: 1 700 05
700
999 000

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
Não se aplica

02 14 00 FUNDOPREVIOENCIARK)DOMUN.DENOVOORIENTEDOPIAUI

DECRETO Nº 19 , DE 02 DE MAIO DE 2023 • LEI N.493
02 14 00 FUNDOPREVDENCIARK)DOMUN.DENOVOORIENTEOOPIAUI

1159 09.272.0007.1100.0000 ADMINISTRACAOPREVIDENCIARIA -8.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERPMNENTE F.R. Grupo: 1 802 03
802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
999 000 Não se aplica

Anulação ( •) -630.000,00

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

FRANCISCO AFONSO RIBEIRO SOBREIRA
PREFEITO MLI\IICIPAL

273.827.963-53

JOÃO DA CRUZ PEREIRA DA SILVA
ECRETÃRIO MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇA

A SOARES & AB SANTOS SOUSA L TOA-ME
CONTADOR

NOVO ORIENl'i!'b'i'l~02 de MAIO de 2023

FRANCISCO AFONSO RIBEIRO SOBRE
PREFEITO MUNICIPAL

006.682.843-07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org